
Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 6 del 10/05/2022      Pagina 1 di 3 

DISPOSIZIONE N.     /DG 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 
112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è stato 
istituito l’Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 
(ISPRA); 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 
112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a 
decorrere dalla data di insediamento del Commissario e dei Sub 
Commissari l’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente e per i Servizi Tecnici 
(APAT), l’Istituto Nazionale per la Fauna selvatica (INFS) e l’Istituto Centrale 
per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono 
soppressi; 

PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della 
tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme concernenti 
la fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, 
denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 
(ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 
n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133”
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano Laporta è stato 
confermato Presidente dell’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 
Ambientale; 

VISTA la Delibera n.11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha conferito l’incarico di Direttore Generale alla Dott.ssa 
Maria Siclari; 

CONSIDERATO che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in data 10 maggio 
2022; 

VISTA la Disposizione n 4016/DG del 30 novembre 2021 con la quale è stato 
bandito un concorso pubblico nazionale (Codice C67/2021), per titoli ed 
esame- a n. 3 posti con contratto a tempo pieno e determinato profilo di 
Tecnologo III livello del CCNL Istruzione e Ricerca, della durata di 24  mesi 
(e comunque non oltre la data di scadenza della Convenzione) con sede di 
lavoro presso l’ISPRA di Roma, nell’ambito della “Convenzione esecutiva 

776



Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 6 del 10/05/2022      Pagina 2 di 3 

per il supporto all’attività della Commissione istruttoria per 
l’Autorizzazione Integrata Ambientale-IPPC”  (codice progetto J0CPPC21), 
delle seguenti attività:  

- Elaborazione di Relazioni Istruttorie e/o pareri tecnici nell’ambito 
del supporto tecnico-scientifico alla Commissione IPPC del MiTE in 
materia di valutazioni ambientali; 

- Valutazioni tecniche per le diverse matrici ambientali quali in 
particolare il suolo, sottosuolo, e acque sotterranee; 

CONSIDERATO che la pubblicazione dell’Avviso relativo al Bando di cui al punto 
precedente è avvenuta nella G.U. 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 
104 del 31 dicembre 2021; 

VISTA la Disposizione   Dirigenziale n. 33/2022/C05 del 28 febbraio    2022 con la 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura in 
argomento e la successiva Disposizione Dirigenziale n. 132/2022/C05 del 
19 dicembre 2022 con la quale la Commissione esaminatrice è stata 
integrata con la nomina di un Segretario Supplente; 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 124/2022/C05 del  24 novembre    2022 con 
la quale è stata autorizzata l’esclusione ovvero l’ammissione dei candidati 
alla procedura concorsuale; 

VISTA la Disposizione n. 756/DG dell’11 gennaio 2023 con la quale è stata 
approvata la graduatoria finale di merito ;  

PRESO ATTO che con il provvedimento  di cui al punto precedente è stata, tra l’altro, 
dichiarata quale una delle vincitrice della procedura in argomento la dr.ssa 
Marilena TEDESCHI;  

PRESO ATTO che con comunicazione pervenuta via mail in data 13 gennaio 2023  - 
assunta al protocollo ISPRA n. 1639 – la predetta vincitrice ha comunicato 
la propria rinuncia alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;  

RITENTUTO di dover dichiarare la dr.ssa Marilena TEDESCHI rinunciataria della 
procedura concorsuale in argomento; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa come integralmente riportate: 



Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 6 del 10/05/2022      Pagina 3 di 3 

ART. 1 

Di prendere atto della comunicazione pervenuta via mail in data 13 gennaio 2023 – assunta al 
protocollo ISPRA n. 1639 con la quale la dr.ssa Marilena TEDESCHI  ha comunicato la propria rinuncia 
alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 

ART. 2 
Di dichiarare  la dr.ssa Marilena TEDESCHI rinunciataria della procedura concorsuale in argomento. 

Roma,  

Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Maria Siclari 

Firmato digitalmente da

FRANCESCO PIRRONE

CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

19 gennaio 2023



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

C05
C.R.A.

MODULO DISPOSIZIONE

AGP-DIR

ATTO PROPOSTO

RESPONSABILE: FRANCESCO MARIA LAZZARINI

CODICE ATTO 

NOTE INFORMATIVE

SOGGETTO:
CONCORSO C67/2021

OGGETTO:
DR.SSA MARILENA TEDESCHI - RINUNCIA 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' PROPONENTE IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONEIL RESPONSABILE DEL C.R.A

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio)

Modello PG.AGP-BIL.02.04 Rev 1 del 10/05/2022

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT Firmato digitalmente da

FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

23/2023/PE

pervenuto via mail 17/01/2023

per la codifica cc

2023 776


		2023-01-19T10:23:20+0000
	MARIA SICLARI




